
1 

股票简称：海尔智家            股票代码：600690       编号：临 2024-020 

海尔智家股份有限公司 

以集中竞价方式回购股份实施结果公告 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

一、回购审批情况和回购方案的内容 

海尔智家股份有限公司于 2023年4月 27日召开第十一届董事会第五次会议，

审议通过了《海尔智家股份有限公司关于回购部分 A股社会公众股份方案的议案》，

同意公司以集中竞价的方式使用自有资金回购部分公司 A 股股份，回购价格为不

超过人民币 32 元/股，拟回购总金额不超过人民币 30 亿元且不低于 15 亿元，实施

期限为自董事会审议通过回购股份方案之日起 12 个月内。方案及执行情况参见公

司于 2023 年 4 月 28 日披露的《海尔智家股份有限公司关于回购部分 A 股社会公

众股份方案的公告》、于 2023 年 5 月 13 日披露的《海尔智家股份有限公司关于回

购部分 A股社会公众股份方案的报告书》、于 2023 年 5 月 17 日披露的《海尔智家

股份有限公司关于首次实施以集中竞价交易方式回购 A股股份的公告》，以及相关

进展公告。 

二、回购实施情况 

（一）2023 年 5 月 16 日，公司首次回购股份，并于 2023 年 5 月 17 日披露了

首次回购股份的情况，具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《海尔智家股份有限公司关于首次实施以集中竞价交易方式回购股份的公

告》（临 2023-021）。 

（二）截至 2024 年 4 月 26 日，公司完成回购股份，通过集中竞价交易方式

已累计回购公司股份 83,349,394 股，占公司总股本的比例为 0.883%，回购成交的

最高价格为人民币 24.96 元/股，最低价格为人民币 20.15 元/股，回购已支付的总

金额为人民币 1,879,718,741.02 元（不含手续费等），回购均价为人民币 22.55 元/

股（不含手续费等）。 



2 

（三）公司本次实际回购的股份数量、回购价格、使用的资金总额符合公司

董事会审议通过的回购方案的要求。回购方案实际执行情况与已披露的回购方案

不存在差异，公司已按照披露的方案完成股份回购。 

（四）公司本次回购股份使用的资金为自有资金，不会对公司的经营活动、

财务状况产生重大影响，不会损害公司的债务履行能力和持续经营能力。本次股

份回购实施完成后，不会导致公司控制权发生变化，不会导致公司的股权分布不

符合上市条件的情形，不会影响公司的上市地位。 

三、回购期间相关主体买卖股票情况 

2023 年 5 月 16 日，公司首次回购股份，并于 2023 年 5 月 17 日披露了首次回

购股份的情况，具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露

的《海尔智家股份有限公司关于首次实施以集中竞价交易方式回购股份的公告》

（临 2023-021）。 

自公司首次披露本次回购事项之日至回购实施结果公告前一日期间，公司实

际控制人海尔集团公司之一致行动人青岛海创智管理咨询企业（有限合伙）（简称

“海创智”）完成了增持事宜：海创智于 2023 年 4 月 11 日（首次增持日）通过上

交所交易系统增持了公司A股股份2,768,472股，占公司当时已发行总股本的0.03%

（以下简称“首次增持”）；自首次增持日至 2023 年 5 月 23 日，海创智通过上交

所交易系统累计增持公司 A 股股份共计 13,168,642 股，占公司截至目前已发行总

股本的 0.14%，增持均价为 22.78 元/股，增持金额约 299,994,949.16 元（含手续费

等）。详情请参见公司于 2023 年 5 月 24 日披露的《海尔智家股份有限公司关于实

际控制人的一致行动人增持公司股份实施结果的公告》（公告编号：临 2023-024）。 

此外，由于公司向中国证券登记结算有限公司上海分公司申请办理了 2021年、

2022 年员工持股计划以非交易过户形式的统一归属，因此前述期间公司部分现任

董事、监事及高级管理人员所持的公司股份数量增加，具体归属的 A 股股票数量

如下，详情请参见公司于 2023 年 8 月 1 日披露的《海尔智家股份有限公司核心员

工持股计划权益归属的公告》（公告编号：临 2023-038）： 

序号 姓名 职位 
本次合计归属的 A股股票数量

（股） 

1 李华刚 董事长、总裁 105,465 



3 

2 宫伟 董事、副总裁、财务总监 61,226 

3 刘大林 监事会主席 25,206 

4 马颖洁 监事 5,674 

5 于淼 职工监事 3,957 

6 解居志 副总裁 67,946 

7 李攀 副总裁 31,255 

8 赵弇锋 副总裁 65,229 

9 李洋 副总裁 48,242 

10 宋玉军 副总裁 60,837 

11 管江勇 副总裁 67,946 

12 吴勇 副总裁 62,756 

13 黄晓武 副总裁 50,474 

14 刘晓梅 董事会秘书 8,847 

合计 665,060 

除上述情况外，公司控股股东、实际控制人及董事、监事、高级管理人员在

此期间不存在买卖公司股票的情况。 

四、股份变动表 

本次回购的 A股股份将依法用于实施公司员工持股计划，公司 A 股股本不会

发生变化，如果后续涉及股份注销，公司将及时履行审批流程和披露义务。本次

股份回购前后，公司 A股股份变动情况如下： 

股份性质 

本次回购前 本次回购后 

数量（股） 
占 A股总股本

比例（%） 
数量（股） 

占 A股总股本

比例（%） 

有限售条件流通股 0 0.00 0 0.00 

无限售条件流通股 6,308,552,654 100.00 6,308,552,654 100.00 

其中：本次回购的专

户 
0 0.00 58,232,394（注） 0.92 

其中：其他回购的专

户 
87,005,643 1.38 87,005,643 1.38 

合计 6,308,552,654 100.00 6,308,552,654 100.00 

注：本次累计回购 A 股股份数量为 83,349,394 股，其中已经有 25,117,000 股股份非交易

过户至“海尔智家股份有限公司－2023 年度 A 股核心员工持股计划”专户，详见公司于 2023

年 7 月 19 日披露的《海尔智家股份有限公司关于 2023 年度 A 股核心员工持股计划完成股票

非交易过户的公告》（公告编号：临 2023-036），因此本次回购专户中的股份数量为 58,232,394

股。 

五、已回购股份的处理安排 

截至 2024 年 4 月 26 日，公司已完成本次回购，共计回购公司 A 股股份



4 

83,349,394 股，占公司总股本的 0.883%，该等股份拟用于实施公司员工持股计划。

回购股份存放于公司股份回购专用证券账户期间，不享有股东大会表决权、利润

分配、公积金转增股本认购新股和配股、质押等权利。后续，公司将按照披露的

用途使用已回购的股份，并按规定履行决策程序和信息披露义务。 

 

特此公告。 

 

海尔智家股份有限公司董事会 

2024 年 4 月 29 日 

 


	一、回购审批情况和回购方案的内容
	二、回购实施情况
	三、回购期间相关主体买卖股票情况
	四、股份变动表
	注：本次累计回购A股股份数量为83,349,394股，其中已经有25,117,000股股份非交易过户至“海尔智家股份有限公司－2023年度A股核心员工持股计划”专户，详见公司于2023年7月19日披露的《海尔智家股份有限公司关于2023年度A股核心员工持股计划完成股票非交易过户的公告》（公告编号：临2023-036），因此本次回购专户中的股份数量为58,232,394股。
	五、已回购股份的处理安排

